NOmedT610 SHLBILPIT 8606H I5606VWILD
CENTRE TAMOUL D'ENSEIGNEMENTS EN FRANCE

Fonde le 31 Aout 1986  N° d'Ordre 86-3394

CCG 2023 — Moins de 15 ans

Né(e)s entre le 01/12/2008 - 30/11/2011
Questions préparées

No

10

11

12

13

14

15

16

Questions

Quel est le nom du processus par lequel les plantes produisent leur nourriture
a partir de la lumiere du soleil ?

Dans quel sport les joueurs forment-ils un "scrum" ?

Qui a développé la théorie de la relativité ?

Dans quel sport les participants courent-ils 42,195 km ?

Dans quelle guerre la Bataille de Verdun a-t-elle eu lieu ?

Quelle est la langue la plus parlée au monde en termes de locuteurs natifs ?

Qui a composé la Neuvieme Symphonie ?

Qui a dit "Cogito, ergo sum" (Je pense, donc je suis") dans le Discours de la
méthode (1637) ?

Quel est le nom du navire qui a coulé en 1912 apres avoir heurté un iceberg ?

Qui a écrit "Le Capital" en 1867 ?

Ou va se tenir la COP 28 en 2023 ?

Quel est le nom du film qui a remporté I'Oscar du meilleur film en 2023 ?

Quel est le nom de I'album qui a remporté le Grammy Award de
I'album de I'année en 2023 ?

Qui est le lauréat du prix Nobel d'économie en 2023 et quelles sont
ses réalisations ?

Selon Eurostat quel pays européen a le plus de terres cultivées biologiquement
en 2023 °?

Selon I'économiste américaine Janet Yellen, quelle est la nouvelle
tendance du commerce mondial ?

Catégorie : Moins de 9 ans | CTEF — Tout droit réservé
Reproduction interdite - Site : www.paris-tec.com

Réponses

Photosynthéese

Rugby

Albert Einstein

Marathon

Premiere Guerre mondiale

Le chinois mandarin

Ludwig van Beethoven

René Descartes

Titanic

Karl Marx

Dubai

Everything Everywhere All
at Once réalisé par Kwan
et Scheinert

Harry's House de Harry
Styles

Claudia Goldin pour ces
travaux sur I'évolution

de la place des femmes sur
le marché de I'emploi et
de leurs revenus.

La France avec 2,8 millions
d’hectares

« Friend-shoring »

Paae 1 of 3


http://www.paris-tec.com/

17

18

19

20

21

22

28]

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

85

Selon I'INSEE, quel seuil symbolique la dette publique francgaise
vient-elle de dépasser ?

Quelle loi a été adoptée par les Etats-Unis en 2022, comprenant notamment

400 milliards de dollars de dépenses en faveur de I'énergie propre et du climat
?

Quels sont les trois premiers pays producteurs d’énergie éolienne en Europe ?

Quand I'age légal de départ a la retraite sera-t-il fixé a 64 ans en France ?

Quel accord a été signé le 27 février 2023 entre le Royaume-Uni et I'Union
européenne dans le but de considérablement

réduire les procédures douaniéeres entre la Grande-Bretagne et I'lrlande du Nord
?

Quelle proportion de la population mondiale n’a pas accés a I'eau potable ?
Quel pays a intégré la zone euro le ler janvier 2023 ?

Qui est le lauréat du prix Nobel de la paix en 2023 et quelles sont ses
réalisations ?

Ou eu lieu la cérémonie de couronnement de Charles Il le 6 mai 2023

Quel organisme a adopté le traité sur la haute mer en mars 2023 ?

Quel article de la Constitution donne la possibilité au Premier ministre
de faire adopter un projet de loi sans un vote de I'Assemblée nationale ?

Vrai ou Faux, la France a créé le 10/09/23 un fonds de soutien de 2 millions
d'euros
pour défendre les droits des personnes LGBT+ dans le monde entier ?

Quel insecte se nourrit principalement de sang humain pendant la nuit et a
tendance a se cacher sous les matelas ou encore dans les trains ?

Vrai ou faux, en 2023, deux patients américains atteints de graves maladies
cardiaques ont été sauvés grace a une greffe de coeur de porc ?

En 2023, quel pays dépasse la Chine en termes de population pour devenir
le pays le plus peuplé du monde ?

Qu'est ce qui caractérise la période des « Trente Glorieuses » (1945-1975) ?

Quel pays a remporté la coupe du monde de rugby 2023 ?

Qu’a fait Karim BENZEMA pour la premiére fois de sa carriére
durant le match Al-Taawon vs Al-Ittihad ?

Quel est le sens de ces trois lettres WWF ?

Catégorie : Moins de 9 ans | CTEF — Tout droit réservé
Reproduction interdite - Site : www.paris-tec.com

1NOmedT61V SHLBILPIT 8606 I560)6VIILD
CENTRE TAMOUL D'ENSEIGNEMENTS EN FRANCE

Fonde le 31 Aout 1986  N° d'Ordre 86-3394

3 000 milliards €

Inflation Reduction Act
(IRD)

L’Allemagne, L'Espagne et
la France

2030

The Windsor Framework

25%

La Croatie
Narges Mohammadi pour

son combat contre
I'oppression des femmes

L'abbaye de Westminster

ONU

Le 49.3

VRAI

La punaise de lit

VRAI

L’Inde avec 1,4286 milliard
d'habitants.

Le plein emploi et la
croissance économique

L’Afrique du Sud

Il a marqué un but contre
son camp

World Wildlife Fund

Paae 2 of 3


http://www.paris-tec.com/

36

3\

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Qu’est-ce que le Dow Jones ?
Quelle est la vitesse de la lumiere ?
Quel architecte a construit la pyramide du Louvre ?

Quel est le nom de l'inventeur de la machine a vapeur au 18e siécle ?

Quel film a initié le Marvel Cinematic Universe (MCU) ?

&60T BT () QLIWENT 25607 HLIML Heneuullev &ML LTS HIT{H?
sperflufletr CaudHGmS (LNSHET (NGES6L 6 6l @hEhmenfl?
eperflufledr et & BIMLD HevorL 3jemeuBerid 68 meoor(h 6Tengi?

@B WTellev QL BITCWTSHETTEV &L LLILLL (N&6V CaHITLemnL?
FLDHETL 6THS @) CHMETHEHEE Hleve)] @)6Vem6V?

2 U QOUI 6T E SIEG6T 61855 60)60T?

SHEFMEUSTEOTLD 6T60TMITEV 6T60T6OT?

FHE&&Gmerfley @LIDQUMILD G LILPLD?
FHHGMmerflev @ L DGLIMILD LD6VIT 6TE0T60T?

FHHGSGMET (LPH6V (NG06L HFFLLILL L 600T(H) 6TSHI?

Catégorie : Moins de 9 ans | CTEF — Tout droit réservé
Reproduction interdite - Site : www.paris-tec.com

NOmedT610 SHLBILPIT 8606H I5606VWILD
CENTRE TAMOUL D'ENSEIGNEMENTS EN FRANCE

Fonde le 31 Aout 1986  N° d'Ordre 86-3394

L’indice boursier américain

300 000 km/s
leoh Ming Pei
James Watt

Iron Man
@mRIS6eVTH S
Gy
AL
Qoullerl. My
GHITL 6L
LS 60T, Qaueerf]

216

G CHISEeL 10

3|61 & T6OT 61 &5 60) 61T

Q &HITEITEU & 60) 60T

GMI&EGLD

QBIHEHFILI LILpLD
SjeoflFFID L,

1812

Paae 3 of 3


http://www.paris-tec.com/

