## CCG 2023 – Moins de 15 ans Né(e)s entre le 01/12/2008 - 30/11/2011

Questions préparées

N°	Questions	Réponses
1	Quel est le nom du processus par lequel les plantes produisent leur nourriture à partir de la lumière du soleil ?	Photosynthèse
2	Dans quel sport les joueurs forment-ils un "scrum" ?	Rugby
3	Qui a développé la théorie de la relativité ?	Albert Einstein
4	Dans quel sport les participants courent-ils 42,195 km ?	Marathon
5	Dans quelle guerre la Bataille de Verdun a-t-elle eu lieu ?	Première Guerre mondiale
6	Quelle est la langue la plus parlée au monde en termes de locuteurs natifs ?	Le chinois mandarin
7	Qui a composé la Neuvième Symphonie ?	Ludwig van Beethoven
8	Qui a dit "Cogito, ergo sum" (Je pense, donc je suis") dans le <i>Discours de la méthode</i> (1637) ?	René Descartes
9	Quel est le nom du navire qui a coulé en 1912 après avoir heurté un iceberg ?	Titanic
10	Qui a écrit "Le Capital" en 1867 ?	Karl Marx
11	Où va se tenir la COP 28 en 2023 ?	Dubaï
12	Quel est le nom du film qui a remporté l'Oscar du meilleur film en 2023 ?	Everything Everywhere All at Once réalisé par Kwan et Scheinert
13	Quel est le nom de l'album qui a remporté le Grammy Award de l'année en 2023 ?	Harry's House de Harry Styles
14	Qui est le lauréat du prix Nobel d'économie en 2023 et quelles sont ses réalisations ?	Claudia Goldin pour ces travaux sur l'évolution de la place des femmes sur le marché de l'emploi et de leurs revenus.
15	Selon Eurostat quel pays européen a le plus de terres cultivées biologiquement en 2023 ?	La France avec 2,8 millions d'hectares
16	Selon l'économiste américaine Janet Yellen, quelle est la nouvelle tendance du commerce mondial ?	« Friend-shoring »

		Folide le 31 Adul 1900 N° a Urare 00-3394
17	Selon l'INSEE, quel seuil symbolique la dette publique française vient-elle de dépasser ?	3 000 milliards €
18	Quelle loi a été adoptée par les États-Unis en 2022, comprenant notamment 400 milliards de dollars de dépenses en faveur de l'énergie propre et du climat ?	Inflation Reduction Act (IRD)
19	Quels sont les trois premiers pays producteurs d'énergie éolienne en Europe ?	L'Allemagne, L'Espagne et la France
20	Quand l'âge légal de départ à la retraite sera-t-il fixé à 64 ans en France ?	2030
21	Quel accord a été signé le 27 février 2023 entre le Royaume-Uni et l'Union européenne dans le but de considérablement réduire les procédures douanières entre la Grande-Bretagne et l'Irlande du Nord ?	The Windsor Framework
22	Quelle proportion de la population mondiale n'a pas accès à l'eau potable ?	25%
23	Quel pays a intégré la zone euro le 1er janvier 2023 ?	La Croatie
24	Qui est le lauréat du prix Nobel de la paix en 2023 et quelles sont ses réalisations ?	Narges Mohammadi pour son combat contre l'oppression des femmes
25	Où eu lieu la cérémonie de couronnement de Charles III le 6 mai 2023	L'abbaye de Westminster
26	Quel organisme a adopté le traité sur la haute mer en mars 2023 ?	ONU
27	Quel article de la Constitution donne la possibilité au Premier ministre de faire adopter un projet de loi sans un vote de l'Assemblée nationale ?	Le 49.3
28	Vrai ou Faux, la France a créé le 10/09/23 un fonds de soutien de 2 millions d'euros pour défendre les droits des personnes LGBT+ dans le monde entier ?	VRAI
29	Quel insecte se nourrit principalement de sang humain pendant la nuit et a tendance à se cacher sous les matelas ou encore dans les trains ?	La punaise de lit
30	Vrai ou faux, en 2023, deux patients américains atteints de graves maladies cardiaques ont été sauvés grâce à une greffe de cœur de porc ?	VRAI
31	En 2023, quel pays dépasse la Chine en termes de population pour devenir le pays le plus peuplé du monde ?	L'Inde avec 1,4286 milliard d'habitants.
32	Qu'est ce qui caractérise la période des « Trente Glorieuses » (1945-1975) ?	Le plein emploi et la croissance économique
33	Quel pays a remporté la coupe du monde de rugby 2023 ?	L'Afrique du Sud
34	Qu'a fait Karim BENZEMA pour la première fois de sa carrière durant le match Al-Taawon vs Al-Ittihad ?	Il a marqué un but contre son camp
35	Quel est le sens de ces trois lettres WWF ?	World Wildlife Fund

36	Qu'est-ce que le Dow Jones ?	L'indice boursier américain
37	Quelle est la vitesse de la lumière ?	300 000 km/s
38	Quel architecte a construit la pyramide du Louvre ?	leoh Ming Pei
39	Quel est le nom de l'inventeur de la machine à vapeur au 18e siècle ?	James Watt
40	Quel film a initié le Marvel Cinematic Universe (MCU) ?	Iron Man
41	தன் நாட்டு பெயரை அதன் தபால் தலையில் காட்டாத நாடு?	இங்கிலாந்து
42	ஒளியின் வேகத்தை முதன் முதலில் அளந்த விஞ்ஞானி?	ரோமர்
43	ஒளியின் எந்த நிறம் நீண்ட அலைநீளம் கொண்டுள்ளது?	சிகப்பு
44	இந்தியாவில் ஆங்கிலேயர்களால் கட்டப்பட்ட முதல் கோட்டை?	செயின்ட் ஜார்ஜ் கோட்டை
45	கீழ்கண்ட எந்த இரு கோள்களுக்கு நிலவு இல்லை?	புதன், வெள்ளி
46	உயிர் மெய் எழுத்துக்கள் எத்தனை?	216
47	தசாவதானம் என்றால் என்ன?	ஒரே நேரத்தில் 10 அவதானங்களை கொள்வதனை குறிக்கும்
48	திருக்குறளில் இடம்பெறும் ஒரே பழம்?	நெருஞ்சிப் பழம்
49	திருக்குறளில் இடம்பெறும் மலர் என்ன?	அனிச்சம் பூ
50	திருக்குறள் முதல் முதலில் அச்சிடப்பட்ட ஆண்டு எது?	1812